
 
 
Unkarilaiset  Suomessa 21.7.-28.7.2005/Raution ohjelma 
Koko delegaation kokoonpano on 28 henkeä, heistä 8 on Raution vieraita Köva´go´szölösista (9 
nuorta ja 4 aikuista Kankaalle, 7 aikuista Sieviin) 
 
To 21.7. Saapuminen Helsinkiin klo 22.10, linja-autokuljetus Pohjanmaalle  
 Janos Myller vastassa. 
 
Pe 22.7. Rautiossa perillä aikaisin aamulla. Tutustuminen Pöllän kouluun Heli Vähäkankaan ja 

Päivi Haapalan johdolla. Päivällä tutustutaan jokimaisemaan ja opastettua kalastusta 
Vääräjoessa. Oppaina Pauli ja Timo Nivala. Kalastus sujui mainiosti kun vieraat 
saivat saalista. Kalastus muodostui ryhmän yhdeksi lempipuuhaksi, kun ryhmällä oli 
vapaa aikaa majoituspaikassaan Rautalohen majalla osa väestä oli aina jokivarressa 
onkimassa. Illalla oli ruokailu grillikodassa jossa paistoimme lihaa ja makkaraa ja 
vietimme iltaa toisiimme tutustuen. 

 
 
La 23.7. Kyläpäivä. Kiertoajelu Raution kylässä. Aamupäivän vietimme Alaverrosen 

marjatilalla jossa isäntäpari Eija ja Markku Alaverronen toimi oppainamme. Ryhmälle 
esiteltiin herukkapellot, jotka saivat vieraamme hämmästelemään viljelyn laajuutta. 
Tutustuimme myös mehustamoon ja maistelimme mehuja ja hilloa. Suurta 
kiinnostusta sai osakseen tyrnimehu. Tyrniä kun ei Unkarissa kasva ollenkaan, niinpä 
marjat ja itse pensaat tutkittiin tarkoin. Lounaan loihti Elsa Niska ja Eila Mäntylä, 
jotka huolehtivat ryhmän ruokailun hyvin pitkälle koko vierailun ajan. Kävimme 
tutustumassa Raution kouluun Rauno Kotiahon johdolla ja Oy Kati Ab toimintaan 
toimitusjohtaja Juha Niemosen esittelemänä. Illalla ruokailun jälkeen pidimme 
olympialaiset Köva´go´szölös vastaan Rautio. Lajeina olivat vieraidemme lempilaji eli 
jalkapallo (jota he pelaavat joka tauolla heti jos vain pallo on näkyvillä), 
rakettikeihäänheitto, tikkakisa ja kuorma-auton renkaan pyöritys. Kisa oteltiin 
ystävyys hengessä, mutta oli erittäin jännittävä ja tiukka. Jalkapallon vieraat voittivat 
2-1 vaikka ottelun loppupuolella Rautio otti kentälle erinäisen määrän 
lisävahvistuksia, mikään ei auttanut vaan taivuttava oli kohteliaan isännän tavoin. 
Liekö tästä suivaantuneena isännät ottivat koko kisailun sitten lopulta haltuunsa 
keihäänheiton ja renkaanpyörityksen turvin. Tosin ainoat palkitut olivat kuitenkin 
Köva´go´szölösin edustajat. Kukapa sitä omiaan palkitsisi. Vaikka kisailu oli 
leikkimielistä, ei siitä kuitenkaan selvitty ilman haaveria. Kyläpäällikkömme Alpo 
Murtoniemi sai pallon päähänsä niin, että silmälasit vääntyivät mutkille ja maanantai 
aamu alkoi silmälasien korjauksella.   

  
Su 24.7. Aamupäivän aikana tutustuimme Raution MTK:n johdolla kahdelle maatilalle. Ensin 

kävimme Kalervo Hihnalan lihanautatilalla ja sen  jälkeen Brita ja Kullervo Niemelän 
lypsykarjatilalla. Ryhmän mukana on Köva´go´szölös maataloustoimiston edustaja 
sekä maanviljelijä joiden kanssa pääsimme vertailemaan maataloustuotannon eroja 
Suomen ja Unkarin välillä. Unkarissa naudoille syötetään pääasiassa maissisäilörehua 
ja viljat on jo tähän aikaan vuodesta puitu. Niemelässä tutustuimme myös 
hakelämpökeskukseen, kysymyksiä kun oli herättänyt kuinka käytämme puuta 
Suomessa. Tilavierailujen jälkeen teimme kierroksen Raution hautausmaalla ja 
seurakuntakodissa suntio Hilkka Sämpin mukana. Nautimme maittavan lounaan, 
jonka jälkeen saimme nauttia Jari-Matti Sämpin esittämän pienimuotoisen Brahmsin 



konsertin Raution kirkossa. Tämän jälkeen olikin yhteistä ohjelmaa kaikille 
ystävyyskylille, mukana siis Köva´go´szölös, Abaligent, Boda, Kangas ja Sievinkylä. 
Ensin tutustuminen Raution kylään sekä kahvitarjoilu nuorisoseuralla. Sen jälkeen 
tutustuminen Sievinkylään, illallinen Loma-Hietalassa ja kappelihartaus. 

 
Ma 25.7. ”Viranomaispäivä” Ylivieskan Akustiikassa alkaen klo 10.00. Päivän aikana 

unkarilaisille kerrottiin alueestamme hieman laajemmin ja EU:n tarjoamista 
rahoitusmahdollisuuksista. Tutustuminen Isoon Kärkkäiseen. Ilta Raution 
metsästysseuran vieraana kodalla. 

 
Ti 26.7.  Kalajoen kaupungin esittelytilaisuus Juusolanmäen matkailutilalla. Pieni kiertoajelu 

Kalajoella jonka jälkeen Kallan risteily.  
Iltajuhla Ylivieskan Kankaan kylällä. Juhlassa on mukana kaikki kolme 
unkarilaistakylää Boda, Abaliget ja Köva´go´szölös sekä heidän ystävyyskylänsä 
Kangas, Sievinkylä ja Rautio.  

 
Ke 27.7. Aamupäivällä keskustelemme ja sovimme yhteistyön muodoista jatkossa Raution ja 

Köva´go´szölös  välillä. Neuvottelun tuloksista on erillinen muistio. Tärkeinpinä 
asioina nousi koulujen välinen yhteistyö ja mahdollinen nuorisovaihto. Matkailuun 
voisi tulla mielenkiintoinen mahdollisuus lahjatontin muodossa, asia vaatii 
lisäselvityksiä molemmilla tahoilla. 
Päivällä tutustuminen Pyhäsalmen kaivokseen. Ryhmässä oli mukana kaksi entistä 
kaivosmiestä jotka totesivat täkäläisen kaivoksen aivan erilaiseksi kuin heillä oli. 
Illalla vietimme lämminhenkisen läksiäistilaisuus nauttien päivällisen ja tehden 
hieman yhteenvetoa vierailusta yhdessä. Tilaisuuden jälkeen linja-autokuljetus lähti 
kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää. Paluumatkalla mukana oppaana Janos Myller. 

 
To 28.7. Paluulento Helsingistä klo 9.00. 
 
Ystävyyshankkeen taustatietoa. 
Raution kylä ja Köva´go´szölös solmivat ystävyyskylä sopimuksen vuonna 2004. Allekirjoitetussa 
yhteistyösopimuksessa oli monia erilaisia kohteita: koulutus, kulttuuri, sopimuksen kehittäminen, 
ympäristö, nuorisopolitiikka, urheilu ja terveydenhoito. Kaikista näistä yllämainituista asioista on 
vielä omat tarkentavat kohtansa. Perimmäinen ajatus on kuitenkin ollut että toiminnan edetessä 
tutkimme millä alueilla meillä on mahdollisuuksia ja molemminpuolista halua kehittää yhteistyötä. 
 
Rautiolaisia on Köva´go´szölösissä nyt käynyt jo kolme kertaa. Nyt meneillään oleva Unkarilaisten 
vierailu Rautiossa on toinen. Tällä hetkellä yhteistyötä ollaan kehittämässä nuoriso- ja 
kulttuurivaihdon, ruoan ja metsästyksen sekä kylämatkailun osalta. Näiden aiheiden ympärille 
tämän vierailun ohjelma on hyvin pitkälle rakennettu. 
 
Nimilista: 
Sa´ndor Tibor 
Horva´th Jeno 
Holota Jeno 
Maurer Peter 
Buza´s Ferenc 
Va´rnai Jo´zsef 
Hergyo´Laszlo´ 
A´da´m La´szlo´ 


